1015_6992612

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                  Дело № А40-182925/13

06 февраля  2014

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Мишакова О.Г.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Анищенко Е.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело о признании ООО "ЭлитМебель"

(ИНН 7715869120, ОГРН 1117746435509) несостоятельным (банкротом),

с участием: от должника – Мороз А.И.(дов. от 17.12.2013),

 УСТАНОВИЛ: в арбитражный суд города Москвы 19.12.2013 поступило

заявление ООО "ЭлитМебель" (ИНН 7715869120, ОГРН 1117746435509) о признании

его несостоятельным (банкротом),  определением Арбитражного суда города Москвы

от 26.12.2013 заявление ООО "ЭлитМебель" (ИНН 7715869120, ОГРН 1117746435509)

о признании его несостоятельным (банкротом) принято, возбуждено производство

делу.

В настоящем заседании подлежал рассмотрению вопрос о проверке

обоснованности указанного заявления.

Представитель должника в судебном заседании поддержал доводы, изложенные в

заявлении, просил ввести процедуру наблюдения.

Заслушав представителя должника, исследовав материалы дела, суд пришел к

следующим выводам.

Из представленных документов следует, что по состоянию на 19.12.2013 сумма

требований кредиторов по денежным обязательствам, не оспариваемая должником,

составляет 151.096.585,76 руб. Сумма задолженности по обязательным платежам

составляет 1.802.122,84 руб.

Стоимость имущества должника, включая денежные средства и дебиторскую

задолженность, составляет 8.054.290,18 руб.

Таким образом, должник не имеет возможности удовлетворить требования

кредиторов в полном объеме, поскольку удовлетворение требований одних кредиторов

приведет к невозможности исполнения должником денежных обязательств перед

другими кредиторами.

Общая сумма неисполненных обязательств должника перед кредиторами

превышает 100.000 руб., и эти обязательства не исполнены в течение более трех

месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены.

Следовательно, заявление должника является обоснованным, в связи с чем в

соответствии с п. 3 ст. 48 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в отношении

должника надлежит ввести наблюдение.

Должником для утверждения временным управляющим должника НП СРО

МЦПУ. От заявленной саморегулируемой организации поступило представление на

арбитражного управляющего Парфенова Олега Александровича.

Из представленных в отношении кандидата документов следует, что его

кандидатура соответствует требованиям ст.ст. 20, 20.2 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», обстоятельства, препятствующие его утверждению, отсутствуют,

кандидат изъявил согласие быть утвержденным временным управляющим.

2

При таких обстоятельствах в соответствии со ст. 45 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» данная кандидатура подлежит утверждению временным управляющим.

Учитывая требования ст.ст. 49, 51 и п. 3 ст. 62 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», суд считает необходимым назначить судебное заседание по

рассмотрению дела о банкротстве после представления временным управляющим

отчета о своей деятельности в соответствии с п. 2 ст. 67 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 6, 9, 20, 20.2, 20.6, 28, 32, 33, 45,

48, 49, 51, 62, 65, 67 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 9, 65, 66, 69, 75,

184-188, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Признать заявление должника обоснованным.

Ввести в отношении должника ООО "ЭлитМебель" (ИНН 7715869120, ОГРН

1117746435509) наблюдение.

Утвердить временным управляющим должника Парфенова Олега Александровича

(ИНН 352524439938; № 10160 в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих; адрес для направления корреспонденции 160002, г.Вологда,

ул.Гагарина, д.28, оф. 3,) являющегося членом НП СРО «МЦПУ» (адрес: 160002,

г.Волода, ул.Гагарина, д.28, оф. 3).

Назначить судебное разбирательство по рассмотрению дела по существу, а в

случае выявления в ходе наблюдения отсутствия у должника имущества, достаточного

для возмещения расходов по делу о банкротстве и отсутствия согласия лиц,

участвующих в деле на финансирование процедуры, назначить также вопрос о

возможности прекращении производства по делу на 22.07.2014 в 11.30 в судебном

заседании Арбитражного суда города Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул.

Б.Тульская, д. 17, зал № 8014.

Временному управляющему представить в суд: доказательства опубликования

сведений о введении наблюдения – незамедлительно после публикации; отчет о своей

деятельности - заблаговременно до истечения срока наблюдения.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в месячный срок со дня вынесения, в Федеральный арбитражный суд Московского

округа - в двухмесячный срок со дня вступления в законную силу обжалуемого

судебного акта.

Председательствующий - судья    О.Г.Мишаков